А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Р О С С О Ш А Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.03.2018   №  300

                    г.Россошь

О ликвидации муниципального унитарного предприятия

«Отдел капитального строительства Россошанского района»

В  соответствии со ст. 61-63 Гражданского кодекса РФ, Федеральным

законом от 14.11.2002г. №161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях», руководствуясь Федеральным законом от 06.11.2003г.

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Россошанского муниципального района

Воронежской области, администрация Россошанского муниципального района

п о с т а н о в л я е т :

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Отдел

капитального строительства Россошанского района» в срок до 31.12.2018 года.

2. Создать комиссию по ликвидации МУП «ОКС», согласно приложению.

3. Назначить  уполномоченным заявителем при ликвидации муниципального

унитарного предприятия «Отдел капитального строительства Россошанского

района» Гребенникова Николая Ивановича.

4. Возложить на Гребенникова Николая Ивановича обязанность провести

следующие  необходимые мероприятия:

4.1. В трехдневный срок со дня принятия настоящего постановления

письменно сообщить о ликвидации муниципального унитарного предприятия

«Отдел капитального строительства Россошанского района» в уполномоченный

государственный орган для внесения сведений в Единый государственный реестр

юридических лиц о процессе ликвидации юридического лица;

4.2. Направить  на публикацию дважды, с периодичностью один раз в месяц,

сообщение в специализированное издание – «Вестник государственной

регистрации» о ликвидации муниципального унитарного предприятия «Отдел

капитального строительства Россошанского района»;

4.3. Персонально и под роспись не менее чем за два месяца до увольнения

уведомить работников о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией

предприятия.

5. Ликвидационной комиссии провести в установленном законом порядке

необходимые мероприятия по ликвидации муниципального унитарного

предприятия «Отдел капитального строительства Россошанского района».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Россошанский курьер».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Россошанского

муниципального района Жадобина Д.Ю.

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                           Ю.В.Мишанков

       Приложение

                                                          к постановлению администрации

                                         Россошанского муниципального района

                                                  Воронежской области №____ от ___________

Комиссия по ликвидации муниципального унитарного предприятия «Отдел

капитального строительства Россошанского района:

Жадобин Дмитрий Юрьевич -исполняющий обязанности заместителя

главы администрации Россошанского

муниципального района, председатель

комиссии

Члены комиссии:

Артес Людмила Петровна

Головко Тамара Станиславовна

Гольев Александр Иванович

Гребенников Николай Иванович

Караичева Галина Николаевна

Кисель Максим Сергеевич

-главный бухгалтер МУП «Отдел

капитального строительства

Россошанского муниципального района

-руководитель отдела по управлению

муниципальным имуществом,

земельным ресурсам и землеустройству

администрации Россошанского

муниципального района;

-руководитель отдела по финансам;

-директор МУП «Отдел капитального

строительства Россошанского района»;

-исполняющий обязанности заместителя

главы администрации Россошанского

муниципального района;

-начальник юридического отдела

администрации Россошанского

муниципального района

Руководитель аппарата                                                                   Л.А. Кушнарева